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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Cevdet YILMAZ tarafından

Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince ya^lı^olarak
cevaplandırılmasını arz ederim.

Av. Dr.^. Sa&gin TANRIKULU
Diyarbakır Milletvekili

Ekonomik istikrarın temel göstergesi olan "fiyat istikran" ve "tek haneli enflasyon" hedefi, 2019

yılından bu yana bir temenni olmaktan öteye gidememiştir. Ocak 2026 döneminde gerçekleşen

%4,84’lük aylık enflasyon oranı, uygulanan para ve maliye politikalarının hayat pahalılığını

önlemede yetersiz kaldığını bir kez daha ortaya koymuştur.

Enflasyonist ortam, asgari ücret başta olmak üzere sabit gelirli vatandaşların alım gücünü hızla

eritirken: tarımsal üretimdeki plansızlık ve tarım alanlarının daralması, gıda enflasyonunu kronik

bir sorun haline getirmiştir. Sosyal devlet ilkesinin bir gereği olarak vatandaşın refah kaybının

önlenmesi, gıda güvenliğinin sağlanması ve enflasyonla mücadelenin somut sonuçlarının

açıklanması ihtiyacı doğmuştur.

Bu Bağlamda:

Hükümetiniz tarafından açıklanan Orta Vadeli Programlarda (OVP) ve Merkez Bankası

raporlarında "Tek Haneli Enflasyon" hedefi 2019 yılından bu yana sürekli ötelenmektedir.

7 yıldır tutturulamayan bu hedefin sapma oranı ve gerekçeleri hakkında kamuoyuna

kapsamlı bir "öz eleştiri raporu" sunulması düşünülmekte midir?

Ocak 2026 döneminde gerçekleşen %4,84’lük yüksek aylık enflasyon oranı dikkate

alındığında; Merkez Bankası’nın yıl sonu enflasyon hedefi geçerliliğini korumakta mıdır?

Yoksa daha yılın ilk çeyreğinde hedef revizyonuna (yukarı yönlü güncelleme) gidilmesi mi

planlanmaktadır?

Ocak ayındaki yüksek enflasyon verisiyle birlikte, asgari ücretli ve emeklilerin maaş

zammının önemli bir kısmı daha cebe girmeden erimiştir. Oluşan bu reel gelir kaybını telafi

etmek amacıyla, yıl ortasında "ara zam" veya "refah payı" düzenlemesi yapılması

gündeminizde midir?
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4. Türk-İş ve diğer sendikaların açıkladığı "Açlık Sının" verileri ile mevcut asgari ücret

arasındaki makas her geçen ay açılmaktadır. Vatandaşın mutfak harcamasını dahi

karşılayamadığı bir ekonomik tabloda, "sosyal devlet" ilkesi gereği gıda destek

programlarının kapsamını genişletmeyi düşünüyor musunuz?

5. Gıda enflasyonunu düşürmek adına yıllardır uygulanan "ithalat odaklı" (gümrük vergisini

sıfırlama vb.) politikaların, yerli üreticiyi bitirdiği ve fiyatları düşürmediği gerçeği karşısında;

üretim maliyetlerini (mazot, gübre, tohum) doğrudan düşürecek somut bir sübvansiyon

paketiniz var mıdır?

6. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan enflasyon verileri ile piyasa

gerçekleri ve bağımsız kuruluşların (ENAG vb.) verileri arasındaki uçurum, kamuoyunun

resmi verilere olan güvenini sarsmaktadır. TÜİK’in enflasyon sepetindeki madde

fiyatlarının (özellikle kira, gıda ve enerji) şeffaf bir şekilde kamuoyuyla paylaşılması için

talimat vermeyi düşünüyor musunuz?

7. Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine göre; son 10 yılda imara, madenciliğe veya enerji

yatırımlarına açılarak tarım dışı bırakılan tarım arazisi büyüklüğü kaç hektardır?

Betonlaşma uğruna kaybedilen bu arazilerin gıda arz güvenliğine etkisi analiz edilmiş
midir?

8. Çiftçilerin bankalara ve Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçları nedeniyle haklarında

başlatılan icra takibi sayısı kaçtır? Üreticinin tarlasına, traktörüne haciz konularak

üretimden koparılmasının, gıda enflasyonunu daha da artıracağı gerçeği göz önüne

alınmış mıdır?

9. Kamuda Tasarruf Tedbirleri kapsamında; vatandaşın kemer sıkması istenirken, kamu

kurumlarının temsil, ağırlama, araç kiralama ve bina yapım giderlerinde 2025 yılına göre

tasarruf sağlanmış mıdır? Yoksa tasarruf sadece memur servislerine mi uygulanmıştır?

10. Enflasyonla mücadele sürecinde; dolaylı vergilerin (KDV, ÖTV) artırılması yerine, "servet

vergisi" veya çok kazanandan çok vergi alınmasını sağlayacak adil bir vergi reformu

çalışmanız mevcut mudur?


